
KOMISE ROZHODČÍCH 
 

  
S ČÍM JSME MĚLI PROBLÉMY 
 

Prezentace se zaměřuje na podněty od oddílů k 
práci rozhodčích a další zajímavé vstupy. 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy? 
• Co mně dělalo problémy 

– Četnost omluv 

– Nedostatečné omluvy 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Omluvy 
• Pravidla pro omluvy z řízení zápasů: 

1. označení všech zápasů v bloku, kterých se 
omluva týká, i při dlouhodobé omluvě 

2. důvod omluvy 

3. informace o kolegovi, jestli se plánuje omlouvat 
také 

odeslat na 2 emaily: hruba@chf.cz  p.smeja@seznam.cz 

                 Termín pro omluvy:   ÚTERÝ 24:00 

 

mailto:hruba@chf.cz
mailto:p.smeja@seznam.cz


KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Omluvy – související povinnosti 

Rozhodčí skupin I až IV jsou povinni pravidelně 

(minimálně 1x za 24 hodin) kontrolovat došlé 
zprávy v elektronické poště, reagovat na došlou 
poštu a dále v případě, že budou mimo dosah 
mailu delší dobu, nastavit automatickou 
odpověď s uvedením doby nepřítomnosti a 
náhradního způsobu komunikace (telefonní 
číslo).  

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

Omluvy 
• Jak jste si vedli 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

Přihláška na jarní část sezony 
• nadefinovat přesné termíny rozhodčí nechce 

nebo nemůže pískat 

• chyby, neúplně vyplněné, špatně odeslané 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Omluvy 
• KR ČSH je nucena na základě četnosti omluv v 

podzimní části přijmout několik opatření - přesná 
specifikace bude zaslána všem rozhodčím před 
zahájením jarní části soutěží, tedy do 12.2.2017! 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
Znáte to? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ZODPOVĚDNÝ VEDOUCÍ DRUŽSTVA 
• Po diskvalifikaci ZVD musí nutně následovat 

ustanovení ZVD, který bude akceschopný  

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ZODPOVĚDNÝ VEDOUCÍ DRUŽSTVA 
• Družstvo musí ustanovit nového ZVD, případně na 

příkaz rozhodčího 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ORTÉZY 
 

• Zásada: hráči / hráčky v žádné věkové kategorii nesmí používat 
žádné ortézy s pevným rámem z kovu nebo plastu nebo s 
vyčnívajícím „kloubem“ z kovu nebo plastu.  

• Na základě pravidla 4:9, výkladového ustanovení č.6 a přílohy č.2 
včetně fotodokumentace, obsažené v nových pravidlech házené, 
jsou zakázány veškeré kolenní ortézy a nákolenky, které nevyhovují 
jednomu či více z těchto kritérií:  

• - nesmí obsahovat žádný ani skrytý kovový prvek  
• - nesmí obsahovat masivní konstrukce z tvrdého plastu  
• - musí mít hladký povrch  
• - veškeré plastové části musí být překryty měkkým povrchem 

(nestačí tenký povlak)  
• - uchycení na noze může být řešeno pouze textilními pásky se 

suchými zipy nebo vlastní pružností materiálu.  
 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ORTÉZY 
 

• Odpovědnost za vybavení hráčů podobnými pomůckami má 
odpovědný funkcionář (vedoucí) družstva. Případné pokusy o 
zapojení do hry na hrací ploše se zakázanou ochrannou pomůckou 
budou řešeny podle přílohy 1 k Výkladovým a interpretačním 
ustanovením pravidel IHF včetně progresivního trestání takových 
hráčů.  

• V případě pochybností o možnosti použít ortézu je vedoucí družstva 
povinen nejméně 30 minut před zahájením utkání předložit takovou 
ochrannou pomůcku delegátovi utkání, resp. rozhodčím k 
posouzení. Delegát / rozhodčí po případné konzultaci rozhodnou o 
zákazu nebo povolení předložené ortézy nejpozději 15 minut před 
utkáním; případný zákaz uvedou do zápisu o utkání. 
Fotodokumentaci ortézy předložené k povolení a také zakázaných 
pomůcek zjištěných během utkání následně delegát / rozhodčí zašle 
řídícímu orgánu soutěže.  



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

HRA PIVOTŮ 

4. Kontrolujte oblast pivota od začátku 
utkání, použijte kritéria podle pravidel!  
Toto téma se opakuje na všech velkých turnajích a zůstává 
jedním z klíčových faktorů pro rozhodčí, jak dostatečně 
kontrolovat utkání. Dlouhé svírání pivotů, tahání za dres, 
stažení protihráče k zemi atd. jsou typické akce, které 
nesmějí být dovoleny. Čím dříve rozhodčí zasáhnou, tím 
větší šanci mají k dosažení kontroly nedovoleného chování 
obránců, případně i útočníků.  



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ZRANĚNÝ HRÁČ 
 

7. Nezastavujte rychlý protiútok nebo rychlý výhoz 
kvůli zraněnému hráči!  
 
Jedním z důvodů pro implementaci nového pravidla bylo zabránit 
pokusům o zastavení výhozu nebo protiútoku vynucením time-outu, 
který rozhodčí museli odpískat kvůli zraněnému hráči ležícímu na hrací 
ploše, ať již šlo o útočníka nebo obránce. Nyní platí pokyn umožnit 
rychlý útok až do okamžiku, kdy možnost brankové příležitosti skončí 
nebo zřetelně nevznikne.  
Jestliže zraněný hráč i poté stále leží na podlaze, bude udělen time-out 
a vyžádána asistence – nikdy však v okamžiku, kdy by time-out zastavil 
jasnou šanci ke skórování nebo zabránil jejímu vzniku.  



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ŽLUTÉ KARTY 
1. Není nezbytné ani povinné použít všech 6 
žlutých karet pro hráče!  

 
Žlutá karta je nástrojem pro rozhodčí k nastavení hladiny 
tolerance. Proto nedává smysl používat „administrativní“ ŽK 
jen proto, aby byla naplněna kvóta pro družstvo; takové 
rozhodnutí je špatné.  

Ze stejně chybných důvodů někdy rozhodčí trestají pouze 
žlutou kartou některé zákroky, které vyžadují jednoznačně 2 
minuty.  

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ŽLUTÉ KARTY 
2. Žádné žluté karty ve 2. Poločase ZA FAULY!  
 

V souladu s předchozím odstavcem použití žluté karty ve 
2.poločase již nemůže pomoci k nastavení hranice tolerance 
a trestání – a proto by se rozhodčí měli ŽK po přestávce 
vyhnout.  

 

Naopak je žádoucí např. v technických situacích udělit ŽK i 
ve druhém poločase (pokud družstvo nemá 3xN) - typicky 
úmyslná noha  

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

POZICE ROZHODČÍHO vs. hra bez brankáře 

3. Pozice rozhodčího v poli v situaci, kdy útočící 
družstvo hraje bez brankáře  
 

Nejlepší pásmo pro pohyb rozhodčího v poli při vracení se 
do pozice brankového rozhodčího je naproti střídačkám. To 
minimalizuje možnost konfliktu s rychlým střídáním a 
umožňuje lepší sledování střídání hráčů – doporučujeme 
rozhodčím vzít tyto okolnosti v úvahu a případně změnit 
postavení při nejbližší příležitosti, pokud mají pozice 
obrácené.  

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

VYBAVENÍ A VÝSTROJ 
 

5. Kontrola vybavení a výstroje hráčů před utkáním, 
během rozcvičení  
• Cílem této kontroly je vyhnout se zjištění nedovolených prvků výstroje až 

během utkání nebo těsně před úvodním hvizdem, což by mohlo způsobit 
zpoždění začátku zápasu. Kontrola zahrnuje prohlídku  

• - ortéz a ochranných pomůcek na kotníky, kolena a lokty (ty jsou zakázané, 
pokud byly zhotoveny z tvrdých materiálů, kovu nebo plastu);  

• - sponek do vlasů,  
• - jakýchkoli kovových objektů na těle,  
• - lepidla na zakázaných místech,  
• - délky a barvy rukávů  
• - a termokalhot  
 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

PASIVNÍ HRA 

6. Pasivní hra – počítání přihrávek  

a. Je vhodné, aby jeden z rozhodčích (primárně 
rozhodčí v poli) hlásil kolegovi počet přihrávek 
pomocí headsetu, což snižuje možnost chyby 
počítání.  

b. Rozhodně by rozhodčí neměli signalizovat 
počet přihrávek na prstech či jinak viditelně pro 
družstva.  

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
Rozpis soutěží pro ročník 2016-2017  
• 16.7. Zapisovatel a časoměřič: 
……… 
4. Karty na signalizaci vyloučených: 
Časoměřič a zapisovatel musí mít k dispozici dostatečný počet karet formátu 
A4 (30 x 21 cm !!!), na které jsou povinni zřetelně velkými znaky silným fixem 
oboustranně uvádět číslo vyloučeného hráče (např. A14 nebo B22) a čas jeho 
návratu do hry ve formátu použitém na ukazateli skóre (např. 29:44). Karta po 
přeložení napůl musí být postavena na příslušném kraji stolku (u daného 
družstva) tak, aby číslo a čas vyloučení byly viditelné z obou stran, t.j. pro obě 
družstva. Předávání malých "lístečků" pouze danému hráči není přípustné. 
Používání těchto karet formátu A4 je povinné vždy, pokud na ukazateli skóre 
nelze zobrazit čas vyloučení a současně také číslo hráče - a samozřejmě i 
tehdy, pokud je vyloučeno více hráčů, než lze na tabuli zobrazit, nebo v 
případě poruchy či chyby při signalizaci vyloučení. 
Porušení tohoto ustanovení bude trestáno pořádkovou pokutou. 

 
 
 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
1. PŘED UTKÁNÍM 

• Kontakt s kolegyní/kolegou den předem 

• Vyúčtování 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
2. KONTROLA DOKLADŮ 

• Kontrola RP hráčů (licence opravňuje hráče k účasti 
na utkání – Licenční řád čl. 2) 

• ZV musí být, trenér nemusí být, nelze zdvojovat (RS) 

• Lékařské prohlídky 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
2. KONTROLA DOKLADŮ – nesprávné reg.číslo 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
2. KONTROLA DOKLADŮ – neplatná licence 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
2. KONTROLA DOKLADŮ – neplatná licence 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
2. KONTROLA DOKLADŮ – neplatná licence 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
2. KONTROLA DOKLADŮ – oprávnění ke startu 

• Zadání: mladší dorostenec, registrovaný za STM 
Olomouc. Je tak šikovný, že mu je vyřízeno hostování 
za klub Sokol Horka n.M. do 2.DL staršího dorostu. 

• Nastupuje za kluby: STM Olomouc ve 2.DL staršího 
dorostu ve skupině Morava-sever, Sokol Horka n.M. 
ve 2. DL staršího dorostu skupiny Morava-jih, STM 
Olomouc ve 2.DL mladšího dorostu 

JE TO TAK SPRÁVNĚ? 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
3. PŘED ZAHÁJENÍM ZÁPASU 

• Pohyb funkcionářů mimo prostor pro střídání 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
3. PŘED ZAHÁJENÍM ZÁPASU 

• Kontrola vybavení hráčů – ortézy 

• Zelené karty na TTO ne na stolku, ale na střídačce 

• Karty A4 na vyloučení – proč asi? 

• Postavení (ukotvení) branek 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
3. PŘED ZAHÁJENÍM ZÁPASU 

• Počty hráčů a funkcionářů (na střídačce) 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
4. PŘI UTKÁNÍ 
• Letmá kontrola obsazení střídaček během zápasu 

• Počítání hráčů na hřišti před každým znovuzahájením hry – 
typicky po TO, po TTO, po vyloučení, utírání podlahy…………. 

• Při TO vždy následná kontrola zastavení času na veřejné 
časomíře, komunikace se stolkem při opětovném zahájení hry 

• Signál od stolku vždy znamená zastavení času: 
 

2:9 ……. při povinném time-outu v případech, kdy hra byla 
přerušena signálem časoměřiče nebo delegáta (2:8b-c), musí 
časoměřič zastavit oficiální časomíru ihned, bez čekání na 
potvrzení rozhodčím. 

POKUD JE SIGNÁL ZŘEJMÝ, NENÍ POTŘEBA ZNOVU PÍSKAT! 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
5. PO UTKÁNÍ 

• Uzavření zápisu znamená kontrola všech kolonek 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
5. PO UTKÁNÍ 

• Součet branek 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
5. PO UTKÁNÍ 

• Diskvalifikace ZV 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Co vám dělalo problémy 
5. PO UTKÁNÍ 

• Uzavření zápisu znamená kontrola všech kolonek 

• Vše, co není v souladu, uvádět na zadní stranu zápisu 
(absence čísel na přední straně, pozdě dodaný zápis, 
chování diváků………..) 

• Ale pozor na to, že na všechny závady zapsané do 
zápisu je potřeba upozornit HP, nebo ZV. Proč??? 

• Nebojte se i svoje připomínky sdělit ZV 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Korespondenční testy 
• Testy z pravidel IHF 

• Testy STK 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Disciplinární řízení 
 

• pro neplnění – např. neuhrazení sankčního poplatku 
ve stanoveném termínu povinností rozhodčího  

• může také zastavit činnost rozhodčího do vyřešení 
případu 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Stalo se…………… 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

OPATŘENÍ FAIR PLAY 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

SANKČNÍ POPLATKY 

Základní předpis pro udělení sankčních poplatků je DŘH 
podpořen Zásadami. 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ROZHODČÍ - sankce 2016/2017 

vystaveno zaplaceno rozhodčí reg.číslo částka 

28.09.2016 12.10.2016 Pospíšil 54694 200,- 

06.12.2016 07.12.2016 Voláková 44051 200,- 

06.12.2016 21.12.2016 Větrovský 23761 300,- 

06.12.2016 23.12.2016 Hladký st. 1022 200,- 

06.12.2016   Tůma M. 21819 200,- + 300,- 

06.12.2016 27.12.2016 Václavík 57911 300,- 

06.12.2016 19.12.2016 Hosnédl 3109 200,- 

06.12.2016 07.12.2016 Uhlíř 49542 300,- 

06.12.2016   Průžek 18105 300,- + 800,- 

06.12.2016 13.12.2016 Bauer 3589 200,- 

06.12.2016 07.12.2016 Rutta 2523 300,- 

06.12.2016 07.12.2016 Novotný J. (Brno) 13467 200,- 

06.12.2016   Dostál 37037 200,- 

06.12.2016   Polák 26539 200,- 

06.12.2016 02.01.2017 Kříženecký 4401 200,- 

06.12.2016 15.12.2016 Jurečka 3566 200,- 

06.12.2016 21.12.2016 Netík 35320 200,- 

06.12.2016 14.12.2016 Matis 26349 200,- 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ALKOHOL „ZA PÍŠŤALKOU“ 
• Stížnosti klubů - a ne jedna 

• Ne jen soutěžní utkání, ale i turnaje … 

• Etický kodex 

• Přihláška jaro 

 

 

Zavazuji se funkci rozhodčí/ho vykonávat podle svého nejlepšího svědomí v 
duchu pravidel házené, etického kodexu a fair-play. Omluvy z řízení utkání 

budu posílat včas a správně, při nasazení podle mých požadavků výše se budu 
omlouvat z řízení utkání jen v závažných případech. 

Beru na vědomí zákaz požívání alkoholických nápojů, užívání drog a návykových 
látek před a během řízení utkání házené na všech úrovních, včetně turnajů. 

Nebudu rovněž veřejně hodnotit a komentovat výkony svoje, ani jiných kolegů 
rozhodčích, zvláště ne prostřednictvím médií a sociálních sítí. 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

ALKOHOL „ZA PÍŠŤALKOU“ 
Zásady licencování a řízení rozhodčích 
Článek 15  

Povinnosti rozhodčích ČSH - odst. 3 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Zamyšlení I 

Jak přesvědčit funkcionáře, trenéry, 
rodiče, diváky, aby se k rozhodčím  
chovali korektně a slušně, když jim 
sami jdeme takovým příkladem??? 
 

 

 

 

 

CHOVEJME SE K SOBĚ NAVZÁJEM SLUŠNĚ A UCTIVĚ 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Zamyšlení II 

NEJLEPŠÍ ROZHODČÍ JE 
TEN, KTERÝ NENÍ VIDĚT 
 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace 
Jak moc znáte tohoto pána? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace 
„Je na místě vyvracet zakořeněné fráze, mezi 

něž patří populární myšlenka, že nejlepší 
rozhodčí je ten, kterého není vidět. Mnohokrát 

jsem se nad ní zamýšlel, ale nedokážu s ní 
souhlasit, neboť pískání neznamená hru na 
schovávanou. Správnější by bylo tvrdit, že 

nejlepší rozhodčí je ten, který nejméně 
chybuje. Hovořme tedy především o odvaze a 

doceňujme odvahu činit obtížná a důležitá 
rozhodnutí – tak důležitá, že staví rozhodčího 
do světla, v němž je vidět a stává se jedním z 

aktérů zápasu.“ 
PIERLUIGI COLLINA 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace 

„NEJLEPŠÍ ROZHODČÍ JE 
TEN, KTERÝ MÁ ODVAHU 
ŘEŠIT VZNIKLÝ PROBLÉM“ 
 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace – LOH RIO 
Není nezbytné ani povinné použít všech 6 žlutých 

karet pro hráče  

• Žlutá karta je nástrojem pro rozhodčí k nastavení hladiny 
tolerance. Proto nedává smysl používat „administrativní“ ŽK 
jen proto, aby byla naplněna kvóta pro družstvo; takové 
rozhodnutí je špatné.  

• Ze stejně chybných důvodů někdy rozhodčí trestají pouze 
žlutou kartou některé zákroky, které vyžadují jednoznačně 2 
minuty. 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace – LOH RIO 
Rozhodující je osobnost, nikoli počet trestů: 

body language + informace 

• Je vyzkoušeno a ověřeno, že více informací poskytnutých 
družstvům o úrovni tolerance má větší efekt než samotné 
používání trestů. Samozřejmě zákroky hráčů přesahující 
nastavenou mez tolerance musí být potrestány, ale trest 
musí být doplněn vysvětlením (nikoli jen potvrzením) 
důvodu trestu s využitím body language. Přiměřená a 
účinná komunikace k nastavení meze tolerance vyžaduje 
silnou osobnost rozhodčího!  

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace – LOH RIO 

Žádné žluté karty ve 2. poločase  

• V souladu s předchozím slidem použití žluté karty ve 
2.poločase již nemůže pomoci k nastavení hranice tolerance 
a trestání – a proto by se rozhodčí měli ŽK po přestávce 
vyhnout.   

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace – LOH RIO 
Pozice rozhodčího v poli v situaci, kdy útočící družstvo 

hraje bez brankáře  

• Nejlepší pásmo pro pohyb rozhodčího v poli při vracení se do 
pozice brankového rozhodčího je naproti střídačkám. To 
minimalizuje možnost konfliktu s rychlým střídáním a umožňuje 
lepší sledování střídání hráčů – doporučujeme rozhodčím vzít 
tyto okolnosti v úvahu a případně změnit postavení při nejbližší 
příležitosti, pokud mají pozice obrácené. 

• Střídající brankář musí, stejně jako hráči, sedět na střídačce. V 
žádném případě není povoleno klečet nebo stát u postranní 
čáry, vyčkávat na vystřídání a získat tak nesportovní výhodu. 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace – LOH RIO 

Pasivní hra – počítání přihrávek  

  

• Rozhodně by rozhodčí neměli signalizovat počet přihrávek 
na prstech či jinak viditelně pro družstva.  

     

 

 

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace – LOH RIO 
Nezastavujte rychlý protiútok nebo rychlý výhoz kvůli 

zraněnému hráči   
• Jedním z důvodů pro implementaci nového pravidla bylo 

zabránit pokusům o zastavení výhozu nebo protiútoku 
vynucením time-outu, který rozhodčí museli odpískat kvůli 
zraněnému hráči ležícímu na hrací ploše, ať již šlo o útočníka 
nebo obránce. Nyní platí pokyn umožnit rychlý útok až do 
okamžiku, kdy možnost brankové příležitosti skončí nebo 
zřetelně nevznikne. Jestliže zraněný hráč i poté stále leží na 
podlaze, bude udělen time-out a vyžádána asistence – nikdy 
však v okamžiku, kdy by time-out zastavil jasnou šanci ke 
skórování nebo zabránil jejímu vzniku. 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace – LOH RIO 

Vnitřní síť v brance  

  

• Druhá, vnitřní síť v brance, která brání okamžitému odrazu 
míče ven z branky, je bez výjimky povinná v soutěžích IHF a 
EHF (a také ČSH). Je zakázáno tuto síť v rozporu s pravidly 
odstranit nebo ji svazovat.   

     

 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

Možná inspirace 

Rozhodčí za utkání učiní nespočet 
rozhodnutí. 

Každé z nich lze zařadit do jedné z 
kategorií: 

 

SNADNÉ SPRÁVNÉ 
 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

USNADNĚTE SI SVOJI ČINNOST A JDĚTE S DOBOU 
 

NAJDĚTE V SOBĚ ODVAHU, PŘEDCHÁZEJTE PROBLÉMŮM A 
KDYŽ UŽ VZNIKNOU, ŘEŠTE JE SPRÁVNĚ 

REMINISCENCE 
vzpomínka, vzpomínání, rozpomenutí, ohlas, rozjímání nad minulostí, 

událost či zkušenost, která vyvolává vzpomínky na jiné, podobné 
události a zkušenosti, vyprávění o minulých zkušenostech 

 

DOTAZY? 

 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

HODNOCENÍ 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

OSTATNÍ 

• Nově vyškolení rozhodčí - 165 

• Další zájemci - 34 

• Obsazení žákovské ligy 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 



KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST I SOUČINNOST. 

 

 

 
PŘEJI PŘEVAHU SPRÁVNÝCH 

ROZHODNUTÍ NAD SNADNÝMI. 

AŤ SE VÁM V JARNÍ ČÁSTI DAŘÍ! 
 


